
       Per lo  
 
  
 
 
 
P.O. Convenzioni con AA.SS.LL. ed AA.OO. 
Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 669 DEL 28 SETTEMBRE 2016 

 
 
 
 
Struttura proponente:   U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 
 
 
Oggetto:  Convenzione tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli – e l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Federico II per le attività del personale autista  connesse alla conduzione 
delle ambulanze in dotazione al Servizio  Trasporto Emergenza Neonatale (STEN) – Modifiche 

agli artt. 1 e 5 dell’atto - 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                         F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 preso nota 
centro di costo 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse  Economico-finanziaria  
F.to (dott. R. Magro)  

 
           
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. N. Lo Castro       F.to Dott. G. D’Onofrio 

 
 



 
   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
PREMESSO              che questa A.O.U., da alcuni anni, stipula una convenzione  con la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli -  

per le attività  connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - 
annesso alla U.O.S.D. di Neonatologia  e TIN del DAI di Pediatria di questa A.O.U.;  

 
  che con Deliberazione n. 101 del 27/02/2015 del Direttore Generale pro-tempore dell’A.O.U. Federico II è stata stipulata la 

convenzione  dall’1/03/2015 fino al 31/12/2016 ai patti e condizioni di cui all’atto allegato alla Deliberazione medesima; 
 
  che nell’atto in parola:  
  all’art. 1 sono individuate le N. 2 ambulanze in uso  per le attività del Servizio Trasporto Emergenza Neonatale con  numero 

di telaio e targa rispettivamente: 
  Fiat Ducato telaio n. ZFA25000001226511  Targa CRI 461D  
  Fiat Ducato telaio n. ZFA25000001273836  Targa CRI 037AA; 
  all’art. 5,  al II capoverso, è previsto che: “Tali autisti devono essere individuati nelle persone dei Sigg.ri: Aniello 

Stornaiuolo, Michele Migliaccio (personale dipendente), Giuliano Amato, Marco Pasqualone e Giorgio Mele (volontari), in 

quanto gli stessi sono stati ritenuti idonei allo svolgimento delle attività previste in convenzione dal Direttore dell’U.O.S.D. 

di Neonatologia e TIN”; 

 
CONSIDERATO che nell’incontro tenutosi presso la Direzione Amministrativa di questa Azienda nel corso del mese di giugno u.s. con il 

Presidente della C.R.I., il Responsabile U.O.S.D. di Neonatologia  e TIN, il Direttore Generale,  il Direttore Amministrativo e 
il Direttore Sanitario, le parti hanno concordato: a) il trasferimento degli autisti Aniello Stornaiuolo e Michele Migliaccio ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 397 comma d) della L.208 del 28/12/2015, riguardante le “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”; b) la sostituzione di una delle n. 2  ambulanze in 
dotazione con quella donata dal Cardinale Crescenzio Sepe  per la Fondazione “In nome della vita onlus”; 

    

 con Deliberazione n. 469 del 24/06/2016 del Direttore Generale di questa Azienda è stato autorizzato il trasferimento degli 
autisti Aniello Stornaiuolo e Michele Migliaccio ai sensi di quanto previsto dall’art. 397 comma d) della L.208 del 
28/12/2015, riguardante le “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 
2016)”, a decorrere dall’1/07/2016;  

 
  che con note del 26/08/2016 e del 20/09/2016 il dott. Monorchio, Presidente provinciale del Comitato della CRI, ha 

comunicato i nominativi dei n. 2 Autisti, ritenuti idonei allo svolgimento delle attività previste in convenzione e subentranti 
agli Autisti soccorritori trasferiti presso questa Azienda a decorrere dall’1/07/2016 : D’Angelo Sonia e Borriello Patrizio;    

 
  che con successiva nota del 23/09/2016 il dott. Monorchio, Presidente provinciale del Comitato della CRI, ha comunicato 

l’elenco definitivo degli autisti che svolgeranno l’attività prevista in convenzione;  
 
 che l’ambulanza donata  - marca Fiat Ducato telaio n. ZFA25000002A20241 - è stata collaudata in data 14/09/2016, e sono in 

corso le procedure per l’iscrizione  nel registro automobilistico della CRI;    
 

RITENUTO di dover procedere, pertanto, a modificare l’articolo 1 e parzialmente l’art. 5 nella parte relativa al II capoverso, dell’atto di 
convenzione in vigore e in scadenza il 31/12/2016; 

 
ATTESTATO        che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 
mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget 

 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
procedere alla modifica  dell’art. 1 e dell’art. 5, nella sola parte relativa al II capoverso,  dell’atto  di convenzione sottoscritto tra la Croce Rossa 
Italiana – Comitato Provinciale di Napoli -  e questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II a seguito di Deliberazione n. 101 del 27/02/2015, 
per le attività  connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - annesso alla U.O.S.D. di 
Neonatologia e  Terapia Intensiva e sub-Intensiva Neonatale del DAI di Pediatria, come di seguito indicato:  
Art.1 - La Croce Rossa Italiana - Comitato Provinciale di Napoli (di seguito CRI) utilizza, in comodato d’uso gratuito, le ambulanze - Fiat Ducato 
telaio n. ZFA25000001226511 e Fiat Ducato telaio n. ZFA25000002A20241 , dotate di particolari caratteristiche ed attrezzature per il trasporto 
neonatale – iscritte nel proprio registro automobilistico. 
Art. 5 – II capoverso: Tali autisti  devono essere individuati nelle persone dei Sigg.ri:  Amato Giuliano,  Borriello Patrizio, D’Angelo Sonia,  
Pasqualone Marco e Pocai Giuseppe,  in quanto gli stessi sono stati ritenuti idonei allo svolgimento delle attività previste in convenzione dal Direttore 
dell’U.O.S.D. di Neonatologia e TIN.  
      

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

F.to (dott. N. Lo Castro) 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
   F.to Dott.ssa R. Caltavituro 

 
 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                   F.to Dott. Vincenzo Viggiani  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Data consegna 28.09.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 
il 03.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 28.09.2016 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 

 
 

 


